
03/16 读枣庄 03
2013年7月19日 星期五 责任编辑/赵文杰第一眼

高中二批次录取线305分
发榜及录取时间：7月20—25日

晚报讯（记者 焦兴田 特约记者 张敬宇）
7月 17日，全市争创文化强省建设先进市县动
员会议召开。要求全力打好文化强省先进市县
创建战役，全面、严谨、精心、细致地做好资料准
备、实地考察、问卷调查、专业机构调整、电话调
查等各项准备工作，全面展示我市文化改革发
展的特色和亮点以及文化改革的优秀成果。

根据会议印发的《枣庄市争创首届山东省
文化强省建设先进市县工作任务分解表》，对细
分为 100 项的指标，明确了要求和责任单位。
记者在分解表中看到，在第二大指标公共文化
服务体系建设当中的“文化惠民工程”项，要求
公共电子阅览室建设达到规定标准，广播电视

“村村通”，文化宫、图书馆、博物馆等公共文化
服务设施和爱国主义教育示范基地免费开放，
组织开展全民阅读、全民健身活动，95%以上的
行政村和社区建立文化大院或社区文化中心，
每学期为中小学生放映不少于2场的爱国主义
教育影片，设立农家书屋，定期开展阅读活动，
丰富群众文化活动形式，组织“三下乡”、“四进
社区”、“送欢乐下基层”、“送戏下乡”等等，让市
民受益，更多地享受到“文化民生”。

公共文化服务设施免费开放

让市民享受到
更多“文化民生”

晚报讯 (记者 岳娜 通讯
员 贾方团）“我前段时间因急
性阑尾炎在镇中心卫生院住
院治疗，家人为凑不齐住院
费发 愁，现 在实行‘先诊
疗、后付费’，只需上交新
农合 健康卡 和身份证复印
件，只是在出院时交纳个人
应交部分费用。这次住院我共
花了 3267.85 元，扣除新农合
报销部分，出院时交了 327

元。这样的好事，在过去连想
也不敢想呀！”7 月 16 日，家
住山亭区冯卯镇张庄村72岁的
公培云老人如是说。

据了解，自去年 7月份以
来，山亭区积极推行“先诊疗
后付费”服务模式。目前，此
项服务模式在该区10处镇卫生
院全部实施。在切实维护患者
利益的同时，确保医院不受损
失。参合患者在办理住院手续

时，与医院签订“住院治疗费
用结算协议书”后，无需交纳
住院押金，新农合证件留医院
保管，以便核查。患者住院期
间严格执行“一日清单”制
度。办理出院手续时，只需向
医院支付报销后个人承担的部
分费用。对部分患者确有经济
困难、难以一次性结清费用
的，凭当地民政部门的有效证
明，与医院签订还款协议后，

可实行分期还款。
自 2012年 7月 1日至 2013

年 7月 1日，全区 10处镇卫生
院实施“先诊疗后付费”服务
模式以来，累计惠及参合患者
10845 人，垫付住院费用金额
总计 2172.58 万元，新农合资
金累计结算 1815.62 万元，全
区无一例逃费现象。有效缓解
了山区群众“看病贵、看病
难”问题。

“先诊疗后付费”惠及参合群众
山区“看病贵、看病难”问题得到缓解

商品

名称

丝瓜

黄瓜

小白菜

芹菜

卷心菜

西红柿

芸豆

土豆

豆角

茄子

单

位

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

售卖地

立新

市场

4.00元

3.60元

3.00元

4.00元

2.60元

3.00元

6.00元

3.00元

4.00元

4.00元

东井

市场

3.60元

3.20元

3.20元

3.60元

2.00元

3.20元

6.00元

3.60元

4.00元

3.60元

新华

市场

4.40元

3.60元

3.00元

4.00元

2.40元

3.00元

6.00元

3.40元

4.00元

3.20元

商品

名称

苹果

青提

西瓜

芒果

桃子

红提

白甜瓜

火龙果

青甜瓜

单

位

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

售卖地

新华

市场

5.00元

15.00元

1.40元

13.00元

5.00元

21.00元

4.00元

12.00元

5.00元

东井

市场

5.20元

15.00元

1.20元

12.00元

4.00元

22.00元

4.00元

11.00元

4.00元

立新

市场

5.00元

15.00元

1.20元

12.00元

5.00元

23.00元

4.00元

11.00元

4.00元

此价仅供参考 （记者 张莉萍）

晚报讯（记者 孙明春）7
月 18日，记者从市公交总公司
获悉，受三角花园区域拆迁改
造影响，市中区7条公交线路始
发站 7 月 19 日起进行临时调
整。

具体调整如下：1 路快车
（三角花园--峄城汽车站）、5路

（三角花园--逍遥）、10路（三角
花园--污水处理厂）、21 路(三
角花园--仙人洞景区)四条公
交线路始发站由三角花园调整
为北马路与解放北路十字路口
以东指定地点发车，线路原停
靠站点不变；17路（三角花园--
付刘跃）始发站由原公交第三

分公司院内调整为公交总站发
车，线路原停靠站点不变；15路
BRT 换乘线（三角花园--联通
换乘中心）始发站由原公交第
三分公司院内调整为北马路与
解放北路十字路口以东指定地
点发车，线路原停靠站点不变；
35路BRT换乘线（三角花园--

联通换乘中心）始发站由公交
总站调整为文化东路国泰花园
公交停车场。线路调整后，途
经：文化东路--建设路--君山
路--青檀路--建华路--华山
路--光明路--联通换乘中心
（东湖）。乘客如有疑问，可拨打
公交服务热线3329111咨询。

受三角花园区域拆迁改造影响

7条公交线路始发站调整

7月17日，工作人员在挥汗如雨吊装热力管线。市中区西沙河供热工程，是西部城区供热重点工程，施工难度
大，又在高温期施工，工作人员克服困难科学施工，确保供暖季按期供暖。 （记者 孙明春 摄）

晚报讯（特约记者 寇光）昨
日枣城的天空在阴沉了一上午
后，终于在下午下起了倾盆大
雨。仿佛是憋闷多日的缘故，这
场“给力”的大雨弥补了近两日雨
水不足的情况，气温也在前几日
的状态下变得更加清凉。昨天下
午 4 时，记者从市气象部门了解
到，“雨水周”的名号果然名副其
实，雨水并不打算就此罢手，在未
来三天内雨水还将对枣城施展

“连绵不断”的攻势。
昨天夜间到今天白天全市天

气阴有中到大雨，并伴有雷电，降
水概率 80%，偏南风 3级，雷雨地
区雷雨时阵风 6-7级。今天最低
气温24℃，最高气温28℃。预计：
19 日夜间到 20 日白天，阴有大
雨，局部暴雨，并伴有雷电，偏南
风 3级，最低气温 24℃，最高气温
28℃；20 日夜间到 21 日白天，中
雨，偏南风 3 级，最低气温 24℃，
最高气温28℃。

昨天下午 2 时许，山东省城
市环境空气质量监控平台上发布
的数据显示，我市的 8 个空气质

量监测点在雨水没来之前，空气
质量较前一天有所下降。8个监
测点中仅有一个空气质量状况处
于良好状态，6 处监测点空气质
量状况为轻度污染，一处监测点
数据显示为中度污染。其中，市
中区政府 AQI 指数为 123，空气
质量等级为轻度污染，首要污染
物为 PM2.5；污水处理厂 AQI 指
数为 124，空气质量等级为轻度
污染，首要污染物为PM2.5；薛城
区环保局 AQI 指数为 136，空气
质量等级为轻度污染，首要污染

物为 PM2.5；峄城区政府 AQI 指
数为 119，空气质量等级为轻度
污染，首要污染物为PM2.5；台儿
庄区环保局AQI指数为 97，空气
质量等级为良，首要污染物为
PM2.5；山亭区环保局AQI指数为
129，空气质量等级为轻度污染，
首要污染物为 PM2.5；市环保局
AQI指数为195，空气质量等级为
中度污染，首要污染物为PM2.5；
高新区 AQI 指数为 137，空气质
量等级为轻度污染，首要污染物
为PM2.5。

供热施工供热施工

“雨水”攻势不断 气温凉爽给力

晚报讯（记者 岳娜）近
日，记者从市教育部门获悉，我
市最低控制线划定。第一批次
学校普通类考生录取最低控制
线，由高中学校报所属教育局
根据招生计划与录取实际划
定、经市教育局核准后实施；第
二批次学校普通类录取最低控

制线全市统一为305分。
录取批次分两批次进行，

第一批次录取工作已经完毕，
未被录取的数据移交第二志愿
学校。第二批次录取学校：枣
庄五中、枣庄九中、枣庄十六
中、枣庄十八中、枣庄四十六
中、枣庄现代实验学校、滕州

二中新校、滕州三中、 滕州
五中、滕州七中、滕州十一
中、滕州实验中学、滕州善国
中学。发榜及录取时间：7 月
20—25日。

我市最低控制线的划定，
第一批次学校普通类考生录取
最低控制线，由高中学校报所

属教育局根据招生计划与录取
实际划定、经市教育局核准后
实施；第二批次学校普通类录
取最低控制线全市统一为 305
分；省高水平运动员试点校、省
艺术示范校招收专业成绩突出
的考生及民办高中可适当降
低，但最低不得低于290分。


