

新闻热线: 5200110

03/16

第一眼

读枣庄

2013年7月19日 星期五 责任编辑/赵文杰



“雨水”攻势不断 气温凉爽给力

本报讯 (特约记者 寇光)昨日枣庄的天空在阴沉了一上午后,终于在下午下起了倾盆大雨。仿佛是憋闷多日的缘故,这场“给力”的大雨弥补了近两日雨水不足的情况,气温也在前几日的状态下变得更加清凉。昨天下午4时,记者从市气象部门了解到,“雨水周”的名号果然名副其实,雨水并不打算就此罢手,在未来三天内雨水还将对枣庄施展“连绵不断”的攻势。

昨天夜间到今天白天全市天

气阴有中到大雨,并伴有雷电,降水概率80%,偏南风3级,雷雨地区雷雨时阵风6-7级。今天最低气温24℃,最高气温28℃。预计:19日夜间到20日白天,阴有大雨,局部暴雨,并伴有雷电,偏南风3级,最低气温24℃,最高气温28℃;20日夜间到21日白天,中雨,偏南风3级,最低气温24℃,最高气温28℃。

昨天下午2时许,山东省城市环境空气质量监控平台上发布的数据显示,我市的8个空气质

量监测点在雨水没来之前,空气质量较前一天有所下降。8个监测点中仅有一个空气质量状况处于良好状态,6处监测点空气质量状况为轻度污染,一处监测点数据显示为中度污染。其中,市中区政府AQI指数为123,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;污水处理厂AQI指数为124,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;薛城区环保局AQI指数为136,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5。

物为PM2.5;峄城区政府AQI指数为119,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;台儿庄区环保局AQI指数为97,空气质量等级为良,首要污染物为PM2.5;山亭区环保局AQI指数为129,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5;市环保局AQI指数为195,空气质量等级为中度污染,首要污染物为PM2.5;高新区AQI指数为137,空气质量等级为轻度污染,首要污染物为PM2.5。

受三角花园区域拆迁改造影响

7条公交线路始发站调整

本报讯 (记者 孙明春)7月18日,记者从市公交总公司获悉,受三角花园区域拆迁改造影响,市中区7条公交线路始发站7月19日起进行临时调整。

具体调整如下:1路快车(三角花园--峄城汽车站)、5路

(三角花园--逍遙)、10路(三角花园--污水处理厂)、21路(三角花园--仙人洞景区)四条公交线路始发站由三角花园调整为北马路与解放北路十字路口以东指定地点发车,线路原停靠站点不变;17路(三角花园--付刘跃)始发站由原公交第三

分公司院内调整为公交总站发车,线路原停靠站点不变;15路BRT换乘线(三角花园--联通换乘中心)始发站由原公交第三分公司院内调整为北马路与解放北路十字路口以东指定地点发车,线路原停靠站点不变;35路BRT换乘线(三角花园--

联通换乘中心)始发站由公交总站调整为文化东路国泰花园公交停车场。线路调整后,途经:文化东路--建设路--君山路--青檀路--建华路--华山路--光明路--联通换乘中心(东湖)。乘客如有疑问,可拨打公交服务热线33291111咨询。

公共文化服务设施免费开放
让市民享受到
更多“文化民生”

本报讯 (记者 焦兴田 特约记者 张敬宇)7月17日,全市争创文化强省建设先进市县动员会议召开。要求全力打好文化强省先进市县创建战役,全面、严谨、精心、细致地做好资料准备、实地考察、问卷调查、专业机构调整、电话调查等各项准备工作,全面展示我市文化改革发展的特色和亮点以及文化改革的优秀成果。

根据会议印发的《枣庄市争创首届山东省文化强省建设先进市县工作任务分解表》,对细分为100项的指标,明确了要求和责任单位。记者在分解表中看到,在第二大指标公共文化服务体系建设当中的“文化惠民工程”项,要求公共电子阅览室建设达到规定标准,广播电视台“村村通”,文化宫、图书馆、博物馆等公共文化服务设施和爱国主义教育示范基地免费开放,组织开展全民阅读、全民健身活动,95%以上的行政村和社区建立文化大院或社区文化中心,每学期为中小学生放映不少于2场的爱国主义教育影片,设立农家书屋,定期开展阅读活动,丰富群众文化活动形式,组织“三下乡”、“四进社区”、“送欢乐下基层”、“送戏下乡”等等,让市民受益,更多地享受到“文化民生”。



市场探价

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	东井市场	新华市场
丝瓜	kg	4.00元	3.60元	4.40元
黄瓜	kg	3.60元	3.20元	3.60元
小白菜	kg	3.00元	3.20元	3.00元
芹菜	kg	4.00元	3.60元	4.00元
卷心菜	kg	2.60元	2.00元	2.40元
西红柿	kg	3.00元	3.20元	3.00元
芸豆	kg	6.00元	6.00元	6.00元
土豆	kg	3.00元	3.60元	3.40元
豆角	kg	4.00元	4.00元	4.00元
茄子	kg	4.00元	3.60元	3.20元

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	东井市场	立新市场
苹果	kg	5.00元	5.20元	5.00元
青提	kg	15.00元	15.00元	15.00元
西瓜	kg	1.40元	1.20元	1.20元
芒果	kg	13.00元	12.00元	12.00元
桃子	kg	5.00元	4.00元	5.00元
红提	kg	21.00元	22.00元	23.00元
白甜瓜	kg	4.00元	4.00元	4.00元
火龙果	kg	12.00元	11.00元	11.00元
青甜瓜	kg	5.00元	4.00元	4.00元

此价仅供参考

(记者 张莉萍)

供热施工

7月17日,工作人员在挥汗如雨吊装热力管线。市中区西沙河供热工程,是西部城区供热重点工程,施工难度大,又在高温期施工,工作人员克服困难科学施工,确保供暖季按期供暖。

(记者 孙明春 摄)

高中二批次录取线305分

发榜及录取时间:7月20—25日

本报讯 (记者 岳娜)近日,记者从市教育部门获悉,我市最低控制线划定。第一批次学校普通类考生录取最低控制线,由高中学校报所属教育局根据招生计划与录取实际划定、经市教育局核准后实施;第二批学校普通类录取最低控制线全市统一为305分。

录取批次分两批次进行,第一批录取工作已经完毕,未被录取的数据移交第二批志愿学校。第二批录取学校:枣庄五中、枣庄九中、枣庄十六中、枣庄十八中、枣庄四十六中、枣庄现代实验学校、滕州二中新校、滕州三中、滕州五中、滕州七中、滕州十一中、滕州实验中学、滕州善国中学。发榜及录取时间:7月20—25日。

我市最低控制线的划定,第一批学校普通类考生录取最低控制线,由高中学校报所属教育局根据招生计划与录取实际划定、经市教育局核准后实施;第二批学校普通类录取最低控制线,由高中学校报所属教育局根据招生计划与录取实际划定、经市教育局核准后实施;第二批学校普通类录取最低控制线全市统一为305分;省高水平运动员试点校、省艺术示范校招收专业成绩突出的考生及民办高中可适当降低,但最低不得低于290分。

“先诊疗后付费”惠及参保群众

山区“看病贵、看病难”问题得到缓解

本报讯 (记者 岳娜 通讯员 贾方团)“我前段时间因急性阑尾炎在镇中心卫生院住院治疗,家人为凑不齐住院费发愁,现在实行‘先诊疗、后付费’,只需上交新农合健康卡和身份证复印件,只是在出院时交纳个人应交部分费用。这次住院我共花了3267.85元,扣除新农合报销部分,出院时交了327

元。这样的好事,在过去连想也不敢想呀!”7月16日,家住山亭区冯卯镇张庄村72岁的公培云老人如是说。据了解,自去年7月份以来,山亭区积极推行“先诊疗后付费”服务模式。目前,此项服务模式在该区10处镇卫生院全部实施。在切实维护患者利益的同时,确保医院不受损。参保患者在办理住院手续

时,与医院签订“住院治疗费用结算协议书”后,无需交纳住院押金,新农合证件留医院保管,以便核查。患者住院期间严格执行“一日清单”制度。办理出院手续时,只需向医院支付报销后个人承担的部分费用。对部分患者确有经济困难、难以一次性结清费用的,凭当地民政部门的有效证明,与医院签订还款协议后,

可实行分期还款。自2012年7月1日至2013年7月1日,全区10处镇卫生院实施“先诊疗后付费”服务模式以来,累计惠及参保患者10845人,垫付住院费用金额总计2172.58万元,新农合资金累计结算1815.62万元,全区无一例逃费现象。有效缓解了山区群众“看病贵、看病难”问题。